06DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano III - Nº 599, terça-feira, 30 de julho de 2019

EDITAL SMS Nº 06/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO PARA MÉDICO DO TRABALHO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL, NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL DE Nº 1613 DE 09 DE MARÇO DE 2017 E DO
DECRETO MUNICIPAL DE Nº 1915 DE 03 DE AGOSTO DE 2017.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO - O MUNICÍPIO DE SOBRAL, através de sua
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, neste ato representado por seu
secretario, Gerardo Cristino Filho, no uso de suas atribuições legais, após a
necessária vista e conferência de todos os atos havidos antes, durante e após a
realização do processo seletivo simplificado objetivando a contratação por
tempo determinado de médico auditor, regulado pelo Edital SMS 06/2019,
constatando a legalidade e correção de tudo, RESOLVE HOMOLOGAR o
resultado final do certame publicado no Diário Oficial do Município de nº
556 de 28 de maio de 2019, para que produza os seus jurídicos e legais
efeitos. Sobral, CE, 26 de julho de 2019. Gerardo Cristino Filho -
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2019 - SEINF - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário
da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADO: AJ
ARAGÃO SILVA - EPP, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº
74.022.229/0001-63, representada pelo Sr. ALAN JACKSON ARAGÃO
SILVA. OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUTAR OBRA DE CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE
IRRIGAÇÃO DO PARQUE PAJEÚ, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 031/2019-SEINF/CPL.
VALOR:  R$ 296.100,49 (duzentos e noventa e seis mil cem reais e quarenta
e nove centavos). GESTOR/FISCALIZAÇÃO: JOÃO PAULO DE
SIQUEIRA PRADO. PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução será
de 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir do 5º dia útil após a emissão
da Ordem de Serviço. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de
60 (sessenta) dias corridos, contados a partir do 5º dia útil após a emissão da
Ordem de Serviço. DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2019.
SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - Alan Jackson Aragão Silva - Representante legal da
AJ ARAGÃO SILVA - EPP.  João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR
JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
019/2017 - SESEP - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representada por seu Secretário Municipal de Serviços Públicos,
o Sr. PAULO CÉSAR LOPES VASCONCELOS. CONTRATADO:
SOBRALENSE TRANSPORTE E TURISMO EIRELI-ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 12.028.750/0001-50. OBJETO: Prorrogar o prazo de
vigência, por mais 12 (doze) meses, compreendida entre o período de
29/07/2019 a 28/07/2020, tendo como finalidade o serviço locação, sob
demanda, de veículos automotores com manutenção, seguro ou
responsabilização por eventuais danos e reposição de peças por conta da
contratada, com intuito de realizar o deslocamento de profissionais dos
órgãos/entidades do Município e atender às necessidades no período de 12
meses, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo
de referência do edital na proposta da Contratada. DATA DA ASSINATURA:
26 de julho de 2019. SIGNATÁRIOS: Paulo César Lopes Vasconcelos -
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - Oscar Ponte de
Alcântara - Representante da SOBRALENSE TRANSPORTE E TURISMO
EIRELI-ME. Dayelle Kelly Coelho Rodrigues - COORDENADORA
JURÍDICA DA SESEP.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2018 - SECJEL - CONTRATANTE: Município de Sobral
através da Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer.
CONTRATADA: ESCOLA DE CULTURA, COMUNICAÇÃO, OFÍCIOS
E ARTES, CNPJ nº 14.700.159/0001-23, com se de na cidade Sobral, Estado
do Ceará, sito à Travessa Adriano Dias, 135 - Centro- Sobral -CE,   doravante
denominado simplesmente de INSTITUTO ECOA. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Fundamenta-se o presente aditivo no Contrato de Gestão
supracitado mas precisamente na cláusula 12 assim como no Art. 57 da Lei nº
8.666/93. OBJETO: Terceiro Termo Aditivo que visa à prorrogação de prazo,
estendendo-se do dia 01 de Agosto até dia 30 de Agosto de 2019. O presente
termo visa, ainda, a readequação do plano de trabalho no que se refere:

NORMANDA DE ALMEIDA CAVALCANTE LEAL 26,5

SARAH CARVALHO FÉLIX 26,0

SIMONE VERAS LARA 12,0

VANILSA MENDES DE SOUSA 35,0

*Com base no item 4.6 do edital inaugural, a pontuação da experiência profissional teve por base a função prevista no
quadro de vagas do ANEXO XI.

CÓDIGO 20 AE - ASSISTENTE SOCIAL

NOME PONTUAÇÃO

ADILIA OLIVEIRA ALVES BEZERRA 31,0

ANA MARIA DE ARAÚJO CARNEIRO 26,5

ANA THIENA APOLIANO GOMES DA SILVA 27,0

ANDRÉIA PONTES DE ALMEIDA 14,0

BRUNA FERNANDES LOPES 31,5

CAMILA DE SOUSA VIDAL 34,5

CIBELLE SABOYA PEREIRA 13,0

CRISTIANA MOURA DA PONTE 33,5

DAIANE MARQUES DA COSTA 30,0

DÉBORA ROCHA MORAIS SOUSA 6,0

EDIJANE ARAÚJO DA SILVA 21,5

FRANCISCO FRANCIMAR FERNANDES SAMPAIO 40,5

GERLÂNIA FERREIRA COSTA DOS REIS 21,0

HELIANDRA LINHARES ARAGÃO 52,5

JULIANE BRAGA DA SILVA 16,0

LEILA CRISTINA SEVERIANO AGAPE 35,5

LUISIANY PRADO MOUTA 26,5

MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES SILVA 35,5

MARIA DO CARMO VASCONCELOS RODRIGUES 18,0

MARIA DO SOCORRO MELGAÇO COSTA 3,0

MARIA HELENA AGUIAR 16,0

MARIA SIMÔNIA GONÇALVES DE OLIVEIRA 25,0

MICAEL SOARES DA SILVA 42,0

NOELIA DE HOLANDA PAIVA 6,0

OLINDINA LINHARES PRADO ALVES 23,0

PATRÍCIA ALVES MAGALHÃES 33,0

PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO MACHADO 13,0

ROSEANE ROCHA ARAÚJO 34,0

THALANIKELSON DE OLIVEIRA BRITO 25,5

*Com base no item 4.6 do edital inaugural, a pontuação da experiência profissional teve por base a função prevista no
quadro de vagas do ANEXO XI.

CÓDIGO 21 AE - PSICÓLOGO

NOME PONTUAÇÃO

ANA CAROLINA MONT´ALVERNE SILVA 44,0

ANA ÍVINA PEREIRA FROTA 15,5

ÂNGELA MARIA DE SOUZA ALMEIDA 12,0

ARISTIDES PARENTE DA PONTE FILHO 43,5

CLÁUDIO SOARES BRITO NETO 30,0

DASSAYEVE TÁVARA LIMA 25,0

DIMAS SAMPAIO CAVALCANTE 33,5

FRANCISCO ANNIELTON BORGES SOUSA 22,5

FRANCISCO HERLON PONTE DE VASCONCELOS 6,0

GEORGE LUIZ COSTA DE PAULA 15,5

GRACY JÉSSICA MOURA DE OLIVEIRA 2,0

ILANA SANTOS ALVES 10,5

JANAINA SILVA DE MELO 15,0

JOSÉ DO EGITO FERNANDES BEZERRA 31,0

JULIANA LIMA VASCONCELOS ANDRADE 32,0

CÓDIGO 18 AE - FONOAUDIOLOGIA

NOME PONTUAÇÃO

ANA KAROLINE SANTOS SILVA 31,5

CARLA FERREIRA LIMA LINHARES 34,5

DANYELLE XAVIER MELO DE AZEVEDO 40,0

EFIGENIA ALVES MEDEIROS AMARAL 46,5

IARA SOARES AZEVEDO 39,0

JOARA MARIA LINHARES TORQUATO FREIRE 36,5

LARISSA DAIANE DE ARAGÃO GADELHA 35,5

MANOEL HELIO DA SILVA 23,0

SILVANA ROCHA SOUZA 1,0

VANESSA JAMILLE MORAIS DE OLIVEIRA 37,0

*Com base no item 4.6 do edital inaugural, a pontuação da experiência profissional teve por base a função prevista no
quadro de vagas do ANEXO XI.

CÓDIGO 19 AE - NUTRIÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

ANA ROBERTA ARAÚJO DA SILVA 37,0

FERNANDA MARIA MAGALHÃES SILVEIRA 42,5

KARINE DA SILVA OLIVEIRA 59,5

KÁTIA SOUZA DA SILVA  29,0

NICOLE QUEIROZ SALES VIANA 7,5

JULIANA YASMIM LOPES GOMES 6,0

KARLA DA SILVA MACHADO 43,0

LEILA PONTE VASCONCELOS 31,0

NAIANNA MARIA MORAIS MELO BRASIL 1,0

SUSANA MACIEL PINTO 38,0

VALDIANNE ARAGÃO SILVA 38,5

VICENTE EMANUEL RIBEIRO MACÊDO ALVES 7,5

VICTORIA DE VASCONCELOS GOMES 7,0

VÍRNA PONTE ALCÂNTARA 18,5

YSLAIA MARIA FROTA VASCONCELOS 11,5

*Com base no item 4.6 do edital inaugural, a pontuação da experiência profissional teve por base a função prevista no
quadro de vagas do ANEXO XI.

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE,
ESPORTE E LAZER